
横芝光町公告第１５号

制限付一般競争入札（電子入札）を実施するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の
規定により次のとおり公告する。

　　　令和４年４月１４日

　　　　　　　　　　　　　横芝光町長　佐 藤　晴 彦　　　

工 事 名 横芝光ＩＣバス停留所整備工事

工 事 場 所 横芝光町芝崎地先

工 事 期 限 令和４年８月２６日　限り

工 事 の 概 要
・高速バス利用者駐車場６０区画（砕石舗装）
・待合所１カ所　・夜間照明　４基
・案内看板　・走路表示等

予 定 価 格 ２８，９４１，０００円（消費税及び地方消費税含む。）

最 低 制 限 価 格 予定価格の８０％

入 札 の 方 法 ちば電子調達システム（電子入札システム）により、電子入札の方法で執行する。

入札参加者の資格要件

１．資格者名簿に「土木一式」で登載されていること。
２．横芝光町に本店を有すること。
３．土木一式工事に係る横芝光町の総合評定値（Ｐ）が７００点以上の者であること。
４．過去５年以内に国（公社・独立行政法人・特殊法人を含む。）又は地方公共団体が発
　注し、完成、引渡しの済んだ契約額が１,４００万円以上の土木一式工事を施工した実
　績があること。（下請での実績も可）
５．上記４の施工実績を有する当該発注工種に係る建設業法第２６条第１項の主任技術者
　又は同条第２項の監理技術者を配置できること。（入札参加者と直接的かつ恒常的雇用
　関係を有する者に限る。）

入札参加の申請及び
資 格 の 事 前 確 認

　入札参加者は、次のとおり申請を行い、入札参加資格に関する事前確認を受けること。
１．申請期間　令和４年４月１２日（火）　午前９時００分から
　　　　　　　令和４年４月１８日（月）　午後５時００分まで
　　　　　　　ただし、午前０時００分から午前８時００分までの間は除く。
２．申請方法　　ちば電子調達システムの「電子入札システム」により申請すること。
３．提出書類　⑴ 競争参加資格確認申請書（電子入札システムにより自動生成）
　　　　　　　⑵ 誓約書（電子入札システムの添付機能により添付）
　　　　　　　　 ※ 誓約書の様式は、ちば電子調達システム内の「入札情報サービス」
　　　　　　　　　　の「入札予定（公告）」より入手すること。
４．確認結果通知　　令和４年４月１９日（火）午後５時までに電子入札システムによ
　　　　　　　　　り資格要件を満たすことを確認した者には、競争参加資格確認通知書
　　　　　　　　　を発行する。なお、本通知は、入札参加資格の基本的事項を確認した
　　　　　　　　　結果であり、すべての資格要件を確認及び承認したものではない。

設 計 図 書 等 の 縦 覧
及 び 入 札 情 報 サ ー
ビ ス へ の 掲 載

　設計図書等の縦覧及び掲載は、次のとおり行う。
１．設計図書等の縦覧場所　横芝光町役場財政課
２．設計図書等の縦覧期間　令和４年４月１２日（火）から
　　　　　　　　　　　　　令和４年４月１８日（月）まで
　　　　　　　　　　　　　（閉庁日を除く。）
３．設計図書等の掲載場所　ちば電子調達システムの「入札情報サービス」内の「入札予
　　　　　　　　　　　　　定（公告）」に掲載する。
４．設計図書等の掲載期間　令和４年４月１２日（火）から
　　　　　　　　　　　　　令和４年５月１９日（木）まで

入 札 期 間 及 び
入 札 の 方 法 等

１．入札期間　令和４年４月２７日（水）　午前９時００分から
　　　　　　　令和４年５月　６日（金）　正午まで
２．提出方法　ちば電子調達システムの「電子入札システム」により提出すること。
３．提出書類　⑴ 入札書（電子入札システムにより自動生成）
　　　　　　　⑵ 内訳書（電子入札システムの添付機能により添付）
　　　　　　　　 ※内訳書の様式は、ちば電子調達システム内の「入札情報サービス」
                   の「入札予定（公告）」に掲載する。

制限付一般競争入札（電子入札）の実施について



開 札 日 時 令和４年５月６日（金）　午後１時３０分

開 札 場 所 横芝光町役場第１会議室

１．入札保証金は、免除する。
２．入札を公正に執行することが困難と認めるとき、その他やむを得ない事情があるとき
　は、入札を延期し、又は中止することがある。この場合において、入札参加資格を有す
　る者からの異議を申し立てることはできない。また、入札後、設計図書等についての不
　明を理由として異議を申し立てることも同様とする。
３．開札後、契約締結までの間に地方自治法施行令第１６７条の４の規定による参加資格
　の制限又は千葉県建設工事請負業者等指名停止措置要領若しくは横芝光町建設工事請負
　業者等指名停止措置要領による指名停止措置を受けた場合は、契約を締結しない。
４．本公告に定めるもののほか、入札に関する事項については、横芝光町制限付一般競争
　入札（電子入札）実施に係る共通事項について（令和３年４月１日横芝光町公告第１１
　号）及び横芝光町電子入札約款（紙入札とした場合は入札約款）によるものとする。
【問い合わせ先】　横芝光町役場　財政課　管財班
　　　　　　　　　TEL：0479(84)1218
　　　　　　　　　mail:zaisei@town.yokoshibahikari.chiba.jp

そ の 他


	工事・入札公告

